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یستی  ایران، روسیه و منافع چین طی ماه های اخیر شاهد حملات ترور
یســـتی به مراســـم سالگرد شهادت سردار سلیمانی  بوده اند. حمله ترور
در کرمان با 9۵ شهید، حمله به یک مرکز خرید در مسکو با 139 کشته 
کســـتان ســـیاهه ای از آخرین  به همراه کشـــتن پنج مهندس چینی در پا
یستی ساخت و پرداخته غرب علیه  اقدامات جنایتکارانه گروه های ترور
یســـت ها در آخرین اقدام خود، شامگاه  قدرت های شـــرقی است. ترور
چهارشنبه نقاطی از دو شهر چابهار و راسک در سیستان وبلوچستان و 
بلوچستان را هدف حمله قرار دادند که باعث شهادت 11 نیروی امنیتی 
کت رسیدند.  یست حاضر در این حمله نیز به هلا شد. تمام 1۸ ترور
گروهک موسوم به جیش العدل که مجری این عملیات بود در ساعات 
پایانـــی پنجشـــنبه 1۶ فروردیـــن بـــه تشـــریح اهـــداف خود از ایـــن اقدام 
یســـتی پرداخت. آنچه در این بیانیه بیشـــتر جلب توجه کرده اعلام  ترور
طرح توسعه سواحل مکران به عنوان یک هدف برای اقدامات آتی این 
گروهک است. با وجود اهمیت بالای این موضوع به نظر می رسد چنین 
یست ها با  اعلامی بیشتر برای فرافکنی درخصوص اتهام همراهی ترور
رژیم صهیونیستی باشد. گروهک تروریستی برای آنکه همگامی هایش با 
یم صهیونیستی درحین جنگ طوفان الاقصی پوشیده بماند، اهداف  رژ
ژئوپلیتیکی غرب را که اجرا می کند، با صدایی بلند اعلام کرده است. 
یســـتی شـــامل داعش و گروه هـــای جدایی طلب فعال در  گروه های ترور
تی در کرمان و سیستان وبلوچستان  جنوب شـــرق کشـــور با انجام حملا
یم صهیونیستی به ایران فشار وارد کنند. حمله  کوشیده اند به نیابت از رژ
یســـت ها نیز در بحبوحه دور جدیـــد تنش ها صورت گرفت.  اخیـــر ترور
دوشنبه 13 فروردین صهیونیست ها با حمله به ساختمان بخش کنسولی 
سفارت ایران در دمشق 11 نفر ازجمله هفت مستشار ایرانی شامل سه 
فرمانده بلندپایه را به شهادت رساندند. پس از حمله ایران اعلام کرد 
به این جنایت پاسخ درخوری خواهد داد. در میانه گمانه زنی ها درباره 
یستی حمله ای در چابهار و راسک  نوع پاسخ تهران، گروهک های ترور
ترتیـــب دادنـــد تا به زعم خود با صدور پیام هشـــدار به نیابت از آمریکا 
یم صهیونیستی، ایران را از پاسخ به جنایت دمشق منصرف کنند.  و رژ

   تحلیلبیانیه
یســـتی موسوم به جیش العدل درباره حملات اواخر هفته  بیانیه گروهک ترور
ی نکاتی است  گذشته خود به چند نقطه در استان سیستان و بلوچستان حاو

که در ادامه به آنها پرداخته شده است. 
یستی شامل »گردان فدائیان عدل«،  ۱. در بیانیه دست کم از سه ساختار ترور
یستی نام برده شده است.  »جان برکفان عدل« و »جیش العدل« برای اقدام ترور
علاوه بر این، گردان فدائیان عدل اســـتراتژیک نامیده شـــده است. همچنین 
اعـــلام شـــده واحدی کـــه از جیش العدل در عملیات حضور داشـــته، واحد 
اطلاعات و امنیت این گروهک بوده است. این توصیفات نشان دهنده تلاش 
یستی رخ داده در سیستان و بلوچستان است. نام  برای بزرگنمایی اقدامات ترور
یستی، کوشش برای گسترده نشان دادن  بردن از سه ساختار در یک اقدام ترور
جبهه عامل است. استراتژیک نامیدن یکی از ساختارهای حاضر نیز بدون 
معنا و برای فربهی رســـانه ای اســـتفاده شده است. جالب آنکه جیش العدل 
اعـــلام کـــرده واحد اطلاعات و امنیتش در این عملیات حاضر بوده اســـت. 
ایـــن گروهـــک طی ســـال های اخیر تلاش کـــرده همانند طالبـــان و گروه های 
ی کند. به نظر می رسد توسعه اسمی  شبه نظامی بزرگ تر برای خود واحدساز
این یگان ها توسط گروهک جیش العدل در پس زمینه روانی موفقیت طالبان 
صورت می گیرد. این گروهک به زعم خود می خواهد خودش را شبیه گروهی 

ی رسیده است.  کند که در مبارزه اش به پیروز
۲. تعداد نفرات حاضر در عملیات ۱۶۸ نفر عنوان شـــده اســـت. نشـــان دادن 
یســـتی بزرگ اســـت، برای قدرت نمایی و به رخ  این عدد که برای اقدامی ترور
ک سیستان و بلوچستان  کشیدن آزادی عمل در تامین و جابه جایی نیرو در خا
یســـت ها همچنیـــن با اعـــلام ۱۶۸ عملیات کننده  صـــورت گرفته اســـت. ترور
می خواهند نشان دهند به عقبه   انسانی بیش از ۱۰ هزار نفری دسترسی دارند. 
ی کلمه »عدل« است. این موضوع نشان  ۳. نام هر ســـه ســـاختار موجود حاو
ی منابع  می دهـــد مســـاله تبعیـــض و دورماندگـــی از مرکـــز و تقســـیم نامســـاو
یستگاه این گروهک شده و آنها قصد دارند از این پدیده  شکافی است که ز

کثری را رقم بزنند.  سوءاستفاده حدا
۴. جیش العدل از حضور واحد اطلاعات و امنیت خود در عملیات صحبت 
کـــرده اســـت. ایـــن گروه با نام بردن از این واحد در کنـــار رعب آفرینی از طریق 
نفـــوذ و ســـپس تهدیـــد نظامیان و خانواده هایشـــان قصد دارد خـــود را قادر به 
ی وســـیع اطلاعات نشـــان دهد. همچنین این واحـــد نه اطلاعات  جمـــع آور
بلکه اطلاعات و امنیت نام دارد. واحد امنیت معمولا توسط گروه هایی ایجاد 
کنده تسلط دارند. این  می شود که بر نقاطی جغرافیایی هرچند کوچک و پرا
گروهک می خواهد خود را دارای محدوده جغرافیایی معرفی کند. همچنین 
صحبـــت از واحـــد اطلاعـــات و امنیت برای ترســـاندن اعضـــای این گروه که 
یســـت ها  ی با نیروهای امنیتی بر علیه ترور درصدد جدایی از آن و یا همکار

هستند، صورت می گیرد. 
۵. گروهک مزدوران خود را عاشق جهاد و شهادت عنوان کرده است. جهاد 
و شهادت یکی از موضوعاتی است که پس از وقوع انقلاب اسلامی در ایران 
بار دیگر در کالبد جهان اســـلام به جریان افتاد. دشـــمن از ابتدای انقلاب با 
هراس نسبت به احیای جهاد در اسلام، در صدد ایجاد انحراف در امواج آن 
ی و  یستی در خلال جنگ افغانستان و شورو بوده است. ایجاد گروه های ترور
یه و عراق گام های چندین دهه ای  سپس ایجاد گروهک های تکفیری در سور

غرب در این حوزه به حساب می آید. 
۶. گروهک تعداد کشته های خود را ۱۸ نفر از ۱۶۸ نفر اعلام کرده است. بر این 
یست ها ۱۱ درصد حاضران در عملیات اعلام  اســـاس تعداد کشـــته های ترور
شده است. این درحالی است که عملیات مزبور از نوع بدون بازگشت بوده، 
زیرا در منطقه به لحاظ نیرو و امکانات نیروهای امنیتی ایران دارای تسلطی 
یســـت با سلاح سبک موجود در  ســـنگین بوده اند و در برابر آنها تنها چند ترور

استان حمله را ترتیب داده اند. 
۷. صدور بیانیه به چند دلیل صورت گرفته اســـت. با توجه به تعداد معدود 
ی  افراد حاضر در عملیات برخلاف ادعای گروهک، آنها موفق به فیلمبردار
نشده و یا به دلیل ضربات نیروهای امنیتی و کشته شدن فرصت ارسال آنها 
یستی برای  را نیافته اند. از این رو بیانیه و توضیحاتش در خصوص اقدام ترور

جبران این موضوع است. 
۸. گروهـــک مدعی اســـت در هجوم اولیه موفق شـــده مقرهـــای مورد  حمله را 
تصرف کند. از این رو می خواهد بگوید نیروهای کمکی انبوه اعزام شده باعث 
یست ها شده است. بنابراین، این  از دســـت رفتن این مواضع از دســـتان ترور
گر مردم بلوچ  گروهـــک قصـــد دارد بگویـــد توانایـــی اولیه برای ضربـــه را دارد و ا
یســـت ها بیاورند، علاوه بر تصرف مواضع، آنها خواهند  ی به همراهی ترور رو

توانست مناطق متصرفه را حفظ کنند. 
یست ها برخلاف ادعای خود مواضعی را تصرف نکرده بودند. این ادعا  ۹. ترور
یست های  برای دستاوردسازی صورت گرفته است. تصاویر منتشر شده از ترور
کشته شده توسط ایران نشان می دهد آنها در خیابان و جوی آب موضع گرفته 

کت رسیده اند.  و به هلا
یســـت ها مدعی اند موفق شـــدند بر یک موقعیت جغرافیایی مســـلط  ۱۰. ترور
، ایـــن مقر را هدف قرار دهنـــد. آنها با  شـــوند و بـــا تســـلط بر مقر ســـپاه چابهار
این ادعا قصد دارند خود را مســـلح به ســـلاح های ســـنگین دورزن و قابلیت 

تحرک بالا نشان دهند. 
۱۱. در جـــای جـــای بیانیـــه از ایران بـــه عنوان حکومت ولایت فقیـــه نام برده و 
نیروهای امنیتی نیز نیروهای ولی فقیه نام برده شده اند. گروهک با این اقدام 
کم نشان دهد تا از  می خواهد خود را ذیل چتر ایران و معارضی با ساختار حا
یکردی  این طریق ماهیت تجزیه طلبانه خود را مخفی سازد. اتخاذ چنین رو
نمایانگر عدم محبوبیت و نفوذ ایده های جدایی طلبانه در قوم ایرانی بلوچ 

یست ها از همین رو به دنبال حربه ای دیگر رفته اند.  است و ترور
۱۲. گروهک مدعی است در حملات تعدادی از نیروهای وزارت اطلاعات و 
اطلاعات ســـپاه به شـــهادت رسیده اند. این گفته نیز تلاشی برای بزرگنمایی 
حملـــه اســـت؛ چه اینکه نیروهـــای واحدهای اطلاعاتـــی در صحنه درگیری 

حضور ندارند، آن هم به صورت توامان. 
۱۳. تعداد شهدای ایران به دروغ ۲۰۰ نفر عنوان شده است. 

۱۴. گروهـــک در حملـــه خـــود تعـــدادی از مردم محلی و بســـیجیان بلوچ اهل 
سنت را نیز به شهادت رساندند. برای سرپوش گذاشتن و جلوگیری از فوران 
خشم محلی، آنها در بیانیه ادعا کرده اند در درگیری ها، نیروهای ایران به دلیل 

نفرت قومی به یکدیگر ضربه زده و تلفات وارد کرده اند. 
یســـت ها می گوینـــد بـــه طـــور مســـتمر در حیـــن عملیـــات در حـــال  ۱۵. ترور
یافـــت اطلاعـــات و مدیریت میدان نبرد بوده اند. این ادعا برای بزرگنمایی  در

توانمندی های انسانی که تجهیزاتی عنوان شده است. 
۱۶. در بیانیه ساعت پایانی عملیات نیز اعلام شده است. اعلام ساعت پایان 
ک شده و  برای عملیاتی که شکســـت خورده و تمام عوامل آن به ســـرعت هلا
تا ساعت صدور بیانیه عوامل داخلی پشتیبان نیز دستگیر شده اند، تلاشی 

ی ساختن از شکست به لحاظ تبلیغاتی است.  برای پیروز
۱۷. آنچه باعث عملیات در چابهار و راســـک شـــده، نزدیکی این شـــهرها به 
یست ها بتوانند به سرعت از مرز عبور  مناطق مرزی است که باعث می شود ترور
کرده و دست به عملیات بزنند. یکی از دلایل انتخاب جغرافیای عملیات، 
یست ها با اعلام  محدودیت جابه جایی در عملیات هاست. با این حال ترور
هدف عملیات بر ضد طرح توســـعه مکران که بخشـــی از آن مربوط به چابهار 
است، کوشیده اند نقطه ضعف عملیاتی خود را نقطه قوت خود نشان دهند. 
۱۸. گروهک با ضد بلوچ و ضد اهل سنت معرفی کردن طرح توسعه سواحل 
مکـــران قصـــد دارد برخـــلاف ادعـــای خـــود مانـــع از بهبـــود وضعیت اســـتان 
سیستان و بلوچستان شود. طرح توسعه سواحل مکران بخشی از طرح توسعه 
کندگی  استان های شرقی و جنوبی کشور است که به دلیل جمعیت کم، پرا
تی هستند. از  کز جمعیتی کشـــور دچار مشـــکلا جمعیتی و فاصله دور از مرا
ایـــن رو بـــه شـــکل فریبکارانه طرح توســـعه مکران که خود ذیـــل پروژه ای کلان 

ی آن اتهاماتی سوار کرد.  است به عنوان طرح اصلی اعلام شده تا بتوان رو
۱۹. ادعا شده دولت قصد دارد ۷ میلیون نفر را به سواحل مکران منتقل کند. 
انتقال این افراد دست کم به احداث ۲ میلیون واحد مسکونی نیاز دارد. علاوه 

بر این زیرساخت ها، تنها در حوزه برق باید بین ۴ تا ۷ هزار مگاوات برق تولید 
شود که به دست کم ۱۰ میلیارد دلار بودجه نیاز دارد. بودجه احداث خانه ها، 
، آســـفالت خیابان ها، کوچه ها و  زیرســـاخت ها شـــامل انشـــعابات آب و گاز
کز درمانی، احداث ادارات دولتی، سیســـتم حمل و نقل  بزرگراه ها، ایجاد مرا
... نیازمند صدها میلیارد دلار بودجه اســـت که درحال حاضر حتی خارج  و

از عهده دولت های بزرگ و ثروتمند است. 
یادی وجود دارد. دولت نهم و دهم  ۲۰. برای فهم ادعای دروغ گروهک شواهد ز
« را  ایران که از ســـال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ در دو دوره بر ســـرکار بود طرح »مســـکن مهر
در سراسر کشور به اجرا درآورد و این مساله در دولت های یازدهم و دوازدهم 
نیز به شکل کم رمقی پیگیری شد. دولت یازدهم و دوازدهم مخالف ساخت 
مسکن توسط دولت بود و طرح مسکن مهر را بالاجبار دنبال کرد با این حال در 
اواخر دوره دولت دوازدهم ایده مشارکت دولت مجددا مطرح شد. بر همین 
اســـاس دولت ســـیزدهم نیز در ادامه طرح دولت های قبل از ایده خود برای 
ســـاخت چهار میلیون خانه خبر داد. در نام نویســـی های صورت گرفته، طرح 
مسکن ملی همانند طرح مسکن مهر گستره کشور را در برگرفته که متقاضیان 
براســـاس محدودیت هـــای ویـــژه بومی گزینی تنها می توانند در شـــهرهایی که 
گر دولت  ارتباط تولدی یا سکونتی با آنها داشته اند دست به ثبت نام بزنند. ا
کنون اعلام نکرده بود،  ایران این گونه نام نویسی نمی کرد یا حتی طرح خود را تا
امکان ایراد اتهام وجود داشت اما با توجه به شواهد برجسته موجود که از ۲۰ 

سال پیش وجود دارند، بی اساس بودن اتهام قابل اثبات است. 
۲۱. ایران دارای۸۷ میلیون جمعیت است و انتقال هفت میلیون نفر به استان 
سیستان وبلوچســـتان از یک ســـو به معنای انتقال ۸ درصد یا تقریبا یک دهم 
جمعیت کشـــور به این منطقه اســـت. این مســـاله به چند جهت دور از ذهن 
اســـت. نخســـت اینکه ایجاد شـــرایط کار و زندگی برای هفت میلیون نفر در 
مناطق خوش آب وهوا و حاصلخیز نیز مشـــکل اســـت چه رسد به ایجاد این 
. به طور کلی استان سیستان و بلوچستان  شرایط در مناطقی با آب وهوای دشوار
که امروزه ۲.۵ میلیون نفر جمعیت دارد فاقد منابع لازم برای اسکان ۱۰ میلیون 
نفر است. مورد دیگر رضایت افراد برای مهاجرت است. کدام دولت قادر به 
ی و انتقال انتقال هفت میلیون نفر از جایی به جایی دیگر است؟  جمع آور

دولت شاید بتواند کارمندان دولت را راضی کند اما دیگران چگونه اند؟
یخ جغرافیایی مشخص داشته اند  کز تمدن اسلامی و شیعه در طول تار ۲۲. مرا
و به طـــور ویـــژه بـــه شـــکل تمدنی در مناطقی کـــه عراق عـــرب و عجم نامیده 
یه و لبنان تا  می شـــوند، متمرکـــز بوده انـــد. امروزه تشـــیع از ایران تا عراق، ســـور
یمن دارای کثرت جمعیتی و قدرت سیاسی و نظامی است. با توجه به این 
ی به ایجاد  قـــدرت و موقعیت مناســـب و البته هنوز تثبیت نشـــده، چـــه نیاز

تمدن علوی در سواحل مکران است؟
یســـتی  ۲۳. تـــلاش بـــرای اســـتفاده از ادبیـــات فرقه ای نشـــان دهنده فضای ز
یستی است. آنها با ادعاهای فرقه ای فعالیت خود را توجیه  گروهک های ترور
کرده، دست به جذب نیرو و منابع مالی می زنند. استفاده از ادبیات فرقه ای 
ی آمریکا و صهیونیســـت ها دارد.  در برهـــه کنونـــی اما حکایت از نیازهای فور
در ســـایه نجات جمعیت های اهل ســـنت از دســـت تکفیری ها توسط محور 
مقاومت و کاســـته شـــدن از غلظت درگیری شیعه-ســـنی به دلیل حمایت 
یـــان طوفـــان الاقصـــی، ادبیات  ســـنگین شـــیعیان از قضیـــه فلســـطین در جر
فرقه ای کمرنگ شده و دچار مشکل شده اند. از این رو تمرکز جبهه آمریکا و 

یم صهیونیستی اجرای وضعیت گذشته است.  رژ
یکـــردی فرقـــه ای ندارد و فارغ از ایده و آرمـــان به لحاظ منطقی و  ۲۴. ایـــران رو
یکرد فرقه گرایانه بر ضد تمامیت ارضی ایران و  عملگرایانه در پیش گرفتن رو

فعالیت تهران در جهان اسلام است. 
۲۵. ادعا درباره تبدیل مکران به سکوی فرقه گرایی جدای از نظرات همگرایانه 
کنون در سکوهای موجود با جمعیت  ایران، ادعایی ناشـــیانه اســـت. ایران تا
ی بلکه جلوگیری کرده و مانع از اجرای  فراوان شیعه از این کار نه تنها خوددار
طرح های تفرقه انگیزانه شده است. از این رو ادعای تبدیل مکران به سکوی 

فرقه گرایی به شکل قابل اثباتی نادرست است. 
۲۶. گروهک در بیانیه خود از چین، روسیه و هند نام برده و از آنها خواسته از 
ی کنند. همچنین به این کشورها  ی با ایران در مکران خوددار حضور و همکار
تضمین داده شده در صورت تغییر نظام سیاسی، منافع آنها تضمین خواهد 
یستی اش  شـــد. آوردن نام این کشـــور نیز برای بزرگنمایی گروهک و اقدام ترور

صورت گرفته است. 
۲۷. بیانیه قصد دارد القا کند ایران ضعیف شده و به دنبال جلب حمایت 
قدرت هایی مانند چین و روســـیه و حتی اخیرا هند برای حفظ خود اســـت. 
ی های چندین ســـاله اتـــاق عملیات غـــرب علیه ایران  بیانیـــه از روایت ســـاز
استفاده کرده است. ادعای حمایت چین و روسیه از ایران درحالی صورت 
می گیرد که این دو کشور مدت ها همراه با غرب بر ضد برنامه هسته ای ایران 
اقـــدام کـــرده و نظـــرات مخالفی با محـــور مقاومت داشـــته اند؛ هرچند این دو 
کشور اخیرا نظرات علنی خود را با تحولات بین المللی درباره محور مقاومت 

تا حدودی تغییر داده اند. 
۲۸. در بخشـــی از بیانیه ادعا شـــده ایران برای قبولاندن قدرت اتمی خود به 
یایی به ویژه از ســـواحل مکران  جهـــان درصـــدد ایجاد اختـــلال در تجارت در
است. این موضوع نقاطی که غرب از سمت آنها در حال تحمل فشار است 
را برملا می کند. غرب نه تنها قادر به مهار ظرفیت هسته ای ایران نیست بلکه 

طی جنگ طوفان الاقصی علی رغم حمله به یمن نتوانســـته مانع از حملات 
ارتش این کشور به کشتی های راهی سرزمین های اشغالی شود. 

کســـتان را به خود  ۲۹. نام بردن از هند نشـــان می دهد بیانیه قصد دارد نظر پا
کستان و ساختارهای آن را نمی توان یکپارچه  بیشتر از گذشته جلب کند. پا
دانســـت. بخشـــی هایی از ارتش و ســـازمان اطلاعات این کشور با حمایت از 
ی چندگانه ای را با ایران  یست و تجزیه طلب در شرق کشور باز گروه های ترور
یسم منافع مالی کسب  مدیریت می کنند. این بخش ها با ساخت و پرورش ترور
می کننـــد. به عنـــوان مثـــال درخصوص ایران تلاش می کنند توجه کشـــورهای 
مخالف مانند آمریکا و امارات و حتی صهیونیست هارا به خود جلب کرده 
تا منافع مالی از این طربق کســـب کنند. از ســـوی دیگر نیز در ازای امتیازاتی 

به ایران برای سرکوب این گروهک ها کمک می کنند. 
ینبیون  ۳۰. گروهک با نام بردن از فاطمیون )هزاره های شیعه افغانستانی( و ز
کســـتانی( با توجه به فضای خاص مناطق شـــرقی کشور  )هزاره های شـــیعه پا

به صورت توامان به تنش های قومی و مذهبی دامن بزند. 
کنان افغانســـتان پس از جدایی مناطق از ایران و بروز  ۳۱. موج مهاجرت ســـا
ی  ناامنی طی ۱۰۰ سال اخیر با افت وخیز جریان داشته است. با حمله شورو
بـــه ایـــن کشـــور طی دهه ۱۳۶۰ و ســـپس جنگ داخلی در طی نیمه نخســـت 
ی  دهه ۱۳۷۰این موج با افزایش روبه رو شـــده اســـت. طی سال های اخیر با رو
یـــم و به طور ویژه بروز  کارآمـــدن طالبـــان، کاهش کمک هـــای بین المللی، تحر
خشکسالی این موج مجددا قدرت گرفته است. از این رو گفته می شود بین۶ 
تـــا ۱۰ میلیـــون افغانـــی در ایـــران حضور دارند که نیمی از آنهـــا پیش از طالبان 
بـــه کشـــور آمـــده بودنـــد. این اتفاق تحولاتـــی را رقم زده و موجـــب بروز خفیف 
دیدگاه های ضدمهاجرتی در کشـــور شـــده است. بیانیه فریبکارانه می کوشد 
دیدگاه هـــای ضدمهاجرتـــی را تقویت کـــرده و دیگران را به اقدامات عملی در 

این خصوص بکشاند. 
یست های جدایی طلب برای پنهان ساختن چهره خود و پوشاندن  ۳۱. ترور
زشتی حمله و به شهادت رساندن نیروهای امنیتی آنها را مدافع نظام نامیده و 
به آنها توصیه می کند تنها از مردم دفاع کنند. این اقدام فریبکارانه اما همچنان 
نشـــان دهنده فضای دشوار فعالیت این گروهک ها در سیستان وبلوچستان 

به دلیل پایبندی مردم این استان به اسلام، ایران و امنیت کشور است. 
۳۲. هیچ یـــک از مناطـــق جهـــان و ایـــران، تنهـــا توســـط سیســـتمی داخلی از 
کنانش توسعه نیافته است. آبادی و رونق اقتصاد شامل میزان قابل توجهی  سا
از انتقال دوســـویه جمعیت می شـــود. ســـرمایه گذاران و مهندســـان به منطقه 
می آیند، پس از آن مشتریان جذب تولیدات و خدمات مانند گردشگری راهی 
کنان بومی برای  منطقه مزبور می شوند. همچنین احتمال دارد بخشی از سا
فروش کالاهای خود یا تشخیص برای آینده خود، راهی منطقه ای دیگر شوند. 
۳۳. توانمندی های ژئوپلیتیکی غرب با وقوع طوفان الاقصی و بروز مشـــکل 

یای سرخ با خدشه روبه رو شده است. در در
از این رو غرب با انجام اقدامات مختلف مانند ارسال کمک ها به سرزمین های 
یســـتی به ویژه در  اشـــغالی، حمله به یمن، بمباران عراق و ایجاد تحرکات ترور

جنوب شرق ایران درصدد اثبات توانمندی های ژئوپلیتیکی خود است.

عملیات گروهک جیش الظلم در جنوب شرق چه معنایی داشت

مکرجیشالصهیون
سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

مخالفتانگلیسبااعزام
نیرویزمینیبهاوکراین

م  و ا تــد م  و لــز بــر  کیــد  تا ضمــن  نگلیــس  ا جــه  ر خا یــر  ز و
حمایت هــا از اوکرایــن در جنــگ بــا روســیه درعین حــال 
ی زمینــی بــه اوکرایــن  بــا پیشــنهاد فرانســه بــرای اعــزام نیــرو
گــزارش تســنیم، بــه نقــل از هفته نامــه  کــرد. بــه  مخالفــت 
یتانیــا، نســبت  یــر خارجــه بر ن، وز یــد کامــرو »اشــپیگل«، دیو
بــی در اوکرایــن ابــراز  بــه اســتقرار احتمالــی نیروهــای زمینــی غر
کشــورهای عضــو ناتــو بســیار  کنــش  کــرده اســت. وا تردیــد 
متفــاوت اســت. در حالی کــه وزرای دفــاع آلمــان و فنلانــد 
خواســتار پایــان دادن بــه بحث هــا و تمرکــز بــر کمک هــای 
یــر امــور خارجــه  تســلیحاتی مهم تــر بــه اوکرایــن شــدند، وز
یحــا بــا ایــن مســاله مخالفــت کــرده اســت. از  لهســتان، صر
ــگ  ــد در جن ــن می توان ــه اوکرای ــی ک ــا راه ن، تنه ــرو ــر کام منظ
شکســت بخــورد ایــن اســت کــه متفقیــن وارد عمــل نشــوند 

کــه اوکرایــن بــه آن نیــاز دارد، ندهنــد. و آنچــه را 

پاکستانپیشنهادگفتوگو
با»تی.تی.پی«راردکرد

کستان با اشاره به پیشنهاد حکومت  سخنگوی وزارت خارجه پا
کســـتان«  افغانســـتان اعلام کرد این کشـــور با »تحریک طالبان پا
گفت وگو نمی کند. به گزارش تسنیم، »ممتاز زهرا بلوچ«، سخنگوی 
کستان اظهار داشت این کشور با تحریک طالبان  وزارت خارجه پا
کســـتان )تی.تی.پی( گفت وگو نمی کند و به مبارزه با این گروه  پا
کید کرد دولت اســـلام آباد از حکومت کابل  ادامه می دهد. وی تا
یستی تی.تی.پی« اقدامات جدی  توقع داشت تا علیه »گروه ترور
کستان  انجام دهد. »احمد شکیب« کاردار حکومت طالبان در پا
پیش از این اظهار داشت افغانستان به هیچ کسی اجازه نمی دهد 
ک علیه دیگران اســـتفاده کند. میانجیگری حکومت  از این خا
کستان به  افغانســـتان میان دولت اســـلام آباد و تحریک طالبان پا
ک افغانستان نیست. شکیب  معنای پناه دادن به این گروه در خا
کســـتان،  بـــه طلـــوع نیـــوز گفته بود برای رفـــع نگرانی های دولت پا

حکومت افغانستان گام های لازم را برداشته است.

تماستلفنیبایدنو
نتانیاهوپسازچندینهفته

جـو بایـدن و بنیامیـن نتانیاهـو بـرای اولین بـار پـس از چنـد 
هفتـه و حملـه اسـرائیل بـه کاروان امدادگـران در غـزه بـا یکدیگـر 
گفت وگو کردند. به گزارش تسنیم، کاخ سفید اعلام کرد بایدن 
روز پنجشنبه با نتانیاهو در بحبوحه خشم نسبت به حمله ای 
کـه منجـر بـه کشـته شـدن هفـت امدادگـر در غـزه شـد، تلفنـی 
گفت وگـو کـرد. براسـاس گزارش هـا، بایـدن بـه نتانیاهـو هشـدار 
کـه  کـه سیاسـت واشـنگتن در قبـال غـزه بـا اقداماتـی  داده 
اسـرائیل بـرای محافظـت از غیرنظامیـان و امدادگـران انجـام 
می دهـد، تعییـن خواهـد شـد. روزنامـه هاآرتـص نوشـت بایـدن 
و نتانیاهـو بـرای اولین بـار از زمـان آغـاز جنـگ علیـه نـوار غـزه، 
گاه همزمان  تلفنی گفت وگو کردند. سی ان ان به نقل از منابع آ
بـا تمـاس تلفنـی گـزارش داد به رغـم نگرانی هـای دولـت بایـدن، 
یـکا بـا انتقـال بیـش از دو هـزار بمـب بـه اسـرائیل موافقـت  آمر

کـرده اسـت.

پاشینیان:ارمنستانبهعادیسازی
روابطباباکومتعهداست

نخســـت وزیر ارمنســـتان با تاکید بر تعهد ایروان به عادی ســـازی 
روابط با جمهوری آذربایجان گفت کشورش برای تقویت هم افزایی 
در منطقـــه به دنبـــال ادغـــام طرح ابتکاری خود موســـوم به چهارراه 
صلح با استراتژی دروازه جهانی اتحادیه اروپاست. به گزارش ایسنا، 
نخســـت وزیر ارمنستان، جمعه در کنفرانسی مطبوعاتی با رئیس 
کمیسیون اروپا، وزیر امور خارجه آمریکا و مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا گفت: »ارمنستان به عادی سازی روابط با جمهوری 
آذربایجان طبق اعلامیه آلماتی در سال ۱۹۹۱ متعهد است. همچنین 
به طـــور کامـــل بـــه تعیین حدود مرزها براســـاس اعلامیه فـــوق و رفع 
انســـداد تمامی ارتباطات منطقه ای متعهد هستیم.« پاشینیان با 
بیان طرح چهارراه صلح برای ارتباط بیشتر با کشورهای همسایه 
، ارمنستان  گفت: »به منظور تقویت هم افزایی در منطقه گسترده تر
به دنبـــال ادغام ابتـــکار فوق الذکر خود با اســـتراتژی دروازه جهانی 
اتحادیه اروپاست و انتظار حمایت شرکای خود در این زمینه را دارد.«


